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by se dosáhlo bezpečněji cílu pil- -

vislně vyložených 1'udouciho ro-k- u

bude oslavována modvislost
všech latinsko-ameriekýc- h

a ve spojení n výstavou
pořádanou v Argentině bude mít

telilo sjezd tím větší důležitosti
Všichni američtí národové pošlou

ky vyhovět — hotvčny mní jest
ve vládních kruzích velice vlivnou
omoIniu a podaří hc mu jisté získat
rakouského císaře i saského krále
k tomu aby nikdo z nich paní ii

neobtěžoval a dovolil jí
pobyt tam kde strávila svoje nej-liiilej- ši

doby

KAKnrsKo-- l IIKKsKn

Pofoiichlý sock Iťakoiiska

Německem dlužno slcilovati bidli-v- é

Císař Vilém má jisté plány
které způsobily obavy i mezi Ce-

chy V posledním zasedáni dolní

sněmovny říšské rady hlavním

předmětem jednáni byl německo- -

růst a pastviny tím byly zkaženy

Majitelé pudy kteří křovím tím
dříve opov rhovali jsou teď na nej-lepš- í

eesté k zbohatnutí jeho
V Mexiku již začuli

1 něho dobývat i Vosk jehož obsa-

huje asi 4 procenta Nový tento

průmysl rychle se vzmáhá a znal-

ci předpovídají Že nebude to tr-va-

dlouho a hlavní zdroj vosku

bude z rostliny candelilla Výrobu
tohoto rostlinného vosku se už ny-

ní vypláď a je o něm poptávka
hlavně z Německa a do Hambur-
ku už se zasílá pravidelně V Me-xik- u

stojí liliím ve zlatě tuna Pra
ví se že asi tucet křovin vydá jed-

nu tun i surového vosku

Proti kouření cigaret

Ve státu Washingtonu vešel

právé v platnost zákon za povída

částku jest pouze část kořisti v je-

dnotlivém připadé Poštovní úřa-

dy byly na rotu upozorněny když
asi před šesti měsíci obchodník

Jobu Amicati v Columbus

Ohio dostal výhrůžné dopisy v

kterých od něho požadováno bylo
+ 1 "(MH Rukopis na nich byl ý

jako na dopisech jež doslal
ovocnář Antonio Kizzo ze Cincin-nat- i

jenž pak náhle zemřel když
se zdráhal vyplatili 'Černou lin-

kou' požadovaných !I' Uizzo

zemři I když snědl banán jejž mu

na ulici neznámý muž nabídl s po-

známkou že jesl to nová odrůda
tohoto ovoce Poštovní in- -

sektoři nalezli v pokladně Kizzo-v- ě

plno listin z nichž vysvítá že

banda slům obchodníku v emi vy
děračné dopisy zaslala a v nejvíce

případech požadovaný obnos obdr-

žela Teprve nedávno dostal
Ciauciolo v Citicinnati li

dopis od 'Černé Kuky" v néinž po-

žadováno pod výhružkou smrli
fllIlKMi Ciain iola nepřikládal do-

pisu žádné důležitost i v šak o ně-

kolik ini později vybuchla v chod-

bě j ho lomu puma jež však pou

Zpráuy zctircmfinó
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Sjezd slovanských zátucú
ktrý odbýval se v r minulém

v Praze nese už ovoce Docíleno

bylo zřízení ruského konsulátu v

Praze u konsub-- jmenován hor-

livý Ml lillH'lt' VÍesloV llliské III v- -

šlénky kníže tirejror Trubecký
—

Zřízeni ruského konsulátu v Pra-

ze jest v českém tisku všeobecné

přetřásáno patrným zadost-iči-něriin- i

Naproti tomu nčmecký
tíxk ří m zuří nad tím A něme-

cké "rozhořčení" ještě zvýšeno

bylo tím ' v šeslovanský kirif n--

odbývaný v minulých dnech v Pe-

trohradě rozhodl se pro založení

slovanské banky se sídlem v Pra-

ze Německý tisk spatřuje v tom

vážné ohroženi německé hospodář-
ské navlády

larowlHv KYapd vnlmi režisér

Národního divadla v Praze doslal
V třeli to dli' id od podnikatelstva

newyorského světového divadla

Metropolitan Opera lloiisv

ím přední berlínské
nabídku nu

místo prvního pžiséra so smlou-

vou lui tři léta

Jmu Kul-l!- byl vyznamenán
řádí tu čestné l'íH' jot to ji
druhé vyznamenání francouzské

které KllbeJik olulrži I liebnf před

léty l I jmenován offiiiir di- - I'

ínsiruetioii piililiqiii-
-

HAKOl SKo I IlKlíSKo
V poslanecké sněmovně říšské

nuly rakouské došlo opětné k vel-

mi bouřlivým sténám Vláda na-

cházela se - i lim choulostivém

postavení vtu-- i spojené oposici

Slovanu a sociálních demokratů —

Pii rozhodném hlasováni docílila

jen nepatrné většiny Začínám" ní

vlády bylo možným jen s pomocí
1'olákii kteří v krajní nouzi za-

kročili V její prospěch Mezi Cechy

ncjvéší rozhořčeni vyvolalo ž če

i

zaél zd národní hymnu do níž

h nadšoiiím vpadlo celé shromáždé- -

tlí Hěhem průvodu jeden Spolek

mladých socialistů před pomníkem
krále Viktora Fmanitcla sklonil

ivúj prapor na důkaz svého pro- -

testu proti monarchii V tom o- -

kamžiku ale dav vrhl se na socia-

listy roztrhal jich prapor a mno-

hé nich stlonkl do krve

TFKFCKo

V Soluni jak zpravuje došlá de- -

peše byl učiněn zoufalý pokus o- -

svobodili uvězněného bývalého
sultána Abdul Mamida f vězení

ale pokus ten se nezdařil n nu

brní stranách padlo několik osob

Ftok byl podniknut reakcionáři

někdy o piiltioci a byl odražen

Mladoliirky Mladoturci zůstali
vítězi ab- - ztratili několik důstoj-
níků -- - d té doby co byl sultán
Aluidl Ilamid sesazen byl dopra-
ven do Soluně a uvězněn jede
nácti ženami svého harému Mla- -

doturei' Věděli Že bllde llčinétl Jo- -

kus" jej osvobodili n proto Se tm

něco podobného přijravovali
!- -

éi!ěli se jiý dříve He ěeo K- -

dobnébo strojí a opatřili se na ka

ždý útok lešlé v poslední chvíli
sesilili hlídky n když v půlnoci k

útoku došlo strhla se mezi útoč-

níky a hlídkami krvavá srážka
která skončila tím že byli reakcio-

náři odraženi a Mladoturci si

svoje místo Prosleehb se

také že by v případě útoku na

vězení Abdul llumida a po jeho
svohoení vypukla revoluce za tím
účeb-- aby byl zase sultán dosa-

zen - Až doposud byl Abdul

Ilamid ve spojeni s ostaluím své-te-

telefonicky ale nyní podb-

všeho bllde loto spojen! s ostat
ním světem přerušeno na dobro

poiiévadž jsou obavy že by došlo

j"ště k nčjakéim: pokusu a vzá-

jemnému ilorouiiiční iney Abdul

íluniib lil a jeho přáteli

Zprávy americké

Boj o manželsky rozvod

V době kdy ex mayor chicag-

ský K V iMinne býval soudcem

projednáván byl před ním rozvod-

ní solid tíraee { (ílllfirenheililové
od její llitle Viléma I !llL'líi nbel- -

iiiii přeilsedy tavířského trustu a

iozvimIu se jí dostalo Nyní však

týž pan )imni- dostavil se k

soudci lloimre-ov- i s pč-t- i

oilpřísáhnntými vy pověiTmi v

nich se tvrdí že tJraee M ďuyen-heimov- ú

dostala roku 1 ! M t rozvod

od muže svého oivoilnč Tehdy
dostala výživného I"iUihmi a ráv-- J

nik její dostal f 12"(N V žádosti

své uváděla "t Suirp-iihi-i- v zal

si mne za ženu ale tajně ftikal
Že jeho rodiče o tom neslití vědět

lund že je musí na to připravit
on ze je pravoveriiy zni a ja Kře

sťanka Sliboval mi v šak že to

nebude tajit dlouho a že rodiče

se sňatkem našim Prolo
mne v hotelu Manhattan

kb- - jsem zůstala do II ledna 'Ul

Pak mne opustil Vymlouval si-

nu příbuzné linii prý mu na vy-

branou žiti se mnou mb s nimi

IJozhodl se pru žití s rodiči šla

jsem k jeho bratrovi ale zde se mi

nedostalo pomoci marné jsem se

namáhala získat i si muže pro sebe

t proto dala jsem se pohnout i k

žádosti o rozvod Chtěla jsem od

byl né iji2'iUHM ab- - právník můj
to smluvil na 'il(Hll" Pan

liiiiiue jesl nyní právníkem roz-

vedené paní tilIfrKciiheiuiové- - a Žá

dá o zrušení rozvodu který sám

jako soudce byl podepsal

Váoamerlcký jczd

V jihoamerickém městě líuenos

Ayres odbýván bude v příslím
"irvtiu čtvrtý mezinárodní sjezd
všech amerických národů a kabi

nelili úředníci činí již k němu pří-

pravy fieditil Itartctt od úřa-lovn-

amerických republik pra-

ví že lo bude jeden z nejdňieži-léjšíe-

sjezdů dosud odbývaných
neboť první tři mezinárodni sjez-

dy připravovaly jen dráhu pro

určitější spojem' vystupování ná

do sjezdil SVl' liejlepší nejsehop- -

néj-- í muže a vyslanci Soustátí bu-

dou vybráni z těch kteří v mezi

národních snahách nejvíce vyni-

kají Ve sjezdu bude se rokovat
o záměru poštovní dopravy a pa-

roplavební služby pro všechny
z mé Vsenmerieká želez-

nice hýla započata státníkem
liliím ni v r ls'" a byla k tomu

zvolena mezinárodní komise Od

té ďby se jí věnovalo stálé pozor-

nosti i za těch L'" roku postoupil
áluer teji blíže k svétllll llskllteč- -

néni liiáha ta tná Miříd:ti spoje-
ní železniční z New Yorku do 'ue- -

lios Ayres což jest VZíláb llost 1H- -

4ti mil V sjezdu se buď- -
pra-ova- li

na tom aby kttdá z dotče-

ných vlád učinila povoleni peněz
IIU MUIOC podnikli tollill jeti jesl
dle nznátií všech etimýrn vymé-ř-

a vších cesty uioziiym

V zájmu ženského práva
V Seat tle Wasli odbýván bude

sjezd pro ženská práva ve dnech

im l do červenci pořádaný
Napalni americkou jednotou pro
ženské hlasovací právo V provo
lání jednoty poukazuje se na

dosažené minulého roku

jako že v M liru nu dostaly pla-titelk-

dani právo hlasovali o l

otákáeh V liáiisku po- -

ditna a ženy poplatníku do-

staly pYivo hlasovali pro všeehny

úřadníky vyjímaje členy mo-hi-

Zabavená kořalka

Na rozkaz spolkového ná vládní-

ho Kmbryho bylo v Kl ló-n-

klu zabaveno itěkolik beib--

'Mýdlo' n jiné "Leskl-

ý škrob'' v nichž se nalezly samé

láhve s kornlkoii poslanou jistým
tbčíiřium z Kausas Cíly jako ifťo- -

t ruí Zboži Policie tiab zla v bed-

nách Hl pintu korálky která hn-

il vesměs zničena

Neštovic ubývá
Db- - zprávy vládní námořní

jež vede dozor nad na-

kažlivými nemocemi po ceé Zemi

první étyry méxíee tohoto ro-

ku vyskytlo se v Soiistílí celkem

i sj lllIMHI řipadu neštovic risli- -

tato jesl ovšem veliká avšak
s to patrná změna k lepšímu
neboť iieiuoi- - tato někdy lak veli-- e

obávaná a tolik životu lidských

vyžadující není již tak prudká a

nebezpečná jako bývala a in-m-

tolik zhoubně síly Většina připá-
lil neštovíčuích jsou bhká otie- -

n učni a některá jsou docela tak

nepatrná je často ani lékař ne-

může rozpoznat i len u takových
osob které nikdy nebyly očková-

ny tldává se Že Ilclnoe jest tak

prudká a zuřivá že se objeví ve

své nejvétš! zhoubě lile tím Se Ce-

lek nemusí ještě děsili Ani "

m b 1W) lehkých a mírných přípa-

du v některém z menších mést ne-

způsobí takový' postrach mezi

atelst vetu což by jisté přišlo
kdyby byly případy tyto tak prud-

ké a zuřivé jako bývaly

V Ohiu je sídlo "Černé Ruky"
Vládní poštovní inspektoři a

lajní olijevili minuly tyileii
odvětví italského zločinné-

ho spolku' "Černá linka" ve Spo-

jených Slálcch se sídlem v Ma-

riou Ohio lib- - prohlášení šé-

fa poštovních inspektoru Charles

llolniesa jenž pátrání řídil jsou

důkazy že vydérači své zločiny
začali v Mariou Během minulé

středy zatčeni byli následující:—
Sam Uma a doe Kizzo v Mariou

Antonio Vii ario v Columbus a A

A Marfles v liennison Zatčeni

jakož i dosud na svobodě jsoucí
jii-- společnici jsou všichni Italo-

vé a vyhledávali si své oběti me-

zi svými krajany llolmes tvrdí
že tato banda teprve před dvěma

týdny prostřednictvím poštovního
úřadu v Mariou poslala $111X1 do

Itálie svým spojencům a že tato

rakouský spolek proti kterému po- -

db depeše stavěli se na odpor éc- -

ští poslanci říššti ti učen podobné-
ho odsuzovali )ošhi k prudkým
bbatáio a v nich hlavní mmIíI měl

všem předsedu ministerstva I5ie-ne- rl

jenž sc zdvihl a ochotně při-

spěl nu pouioi-
- Němčinu a odrážel

všechny posudky télo nové allian-- e

némeeko-rakoiisk- é Vysvětlo-
val éeskýlo poslalieúm Že Ze spol-

kli ťho vzejde také rechňm mír
fti é přeilsedy ministerstva byla
často přerušována a mělo prý' do-

lit ko skandálním scénám takže

bylo nařízeno konečné aby Zase-lán- i

ďilni sněmovny říšské rady
bylo na nějaký' čau suspendováno
Poněvadž pak se nedoufalo že lu
de zjednán klid by lo zasedáni za-

tím odročeno na pozdější dobu
V případě že by snad v tomto

týdnu nedošlo k poradám o roz-

počtu bllde Zasedání VÍlbee skon-

čeno

Při císařských manévrech

bude mimo cí-

saře Viléma hostem rakouského cí- -

i i i i i - t

sii re laKe Krai ruiiiunsKv rvarei

Manévry budou se konat i od d

11 září inei '2 vídeiiskýrn li- -

toněřiekým a 1 krakovským nbo-rét- u

tm Moravě Vrchní vedení

manévru iud mit tut starosti k

trůnu areivévodi Franti
šek Ferdinand

Velké neštěstí jehož dosnil do-- :

ud m-n- í podrobně znáni událo se

v Krakově v Haliči Stal se tam

v ý ino l v ojenské praeliárny při
i eii lil"' !idi bylo poraněno T : i

vojáci by li usmrceni čtyřicet koní

Svlo zabito a na la domu bylo pi- -

škocto í ilni or'inční naehá-j- í

se v Kritickém slavit Prachař-n- a

jež nacházela se blízki želez-

niční stanice bvla zasažena ble- -

keiu a nahromaděné v ni zásoby

výbušných látek xplodovaly Ně

kolik tišíc liber střelného prachu
se vzňalo a asi lól nábojů vrženo

bylo na nádraží kde velké množ-

ství liilí čekalo na vlak Krakov- -

ké nemocnice jvu přeplněny po- -

riio ii mi

lit SK

Ktský tisk se dovídá S( spob'- -

iihxitio pramene car MiKiiias

opliu navslcvu císaři v ueinu a

icc dojde prý k ní ku konej srp
na v Kielu im Hibřcí Finského

moře Car ruský učiní tak po vé

návštěvě presidenta Francie Fal- -

léresa m autiliekého krále Falvvar-l- a

Německý tisk schůzi této při
čítá velkou důležitost líusky tisk

považuje schůzku tu za ouhou

formální návštěv u

Poslední teplé dny zase vzbudi-

ly upokoj mezi petrohradským --

byvatclst in poněvadž se mělo za

t i že cholera byla již vytlačena
ab- - vyskytlo se pét nových přípa-

dů a má se za ť že bude ji h lé-!c-

krátké doby ještč více Vy-

světluje se že nové tyto případy

jsou následky požívání a pití ne-s- i

ařené vody z Něvy

itaui:
I' hrobu italského národního

hrdiny tíaribaldiho v Miláně uspo-

řádána by la ininub a neděli velká

manifestace Téhož dne oslavová-

no bylo padesátileté výročí
vítězství nad

hakouskem v roce lKVl jeý mělo

za následek osvobozeni Milánu a

liombardska od jha rakouského
Padesát tisíc lidí s priipory ji h

htidboii húěastnilo ne průvodu uli-

cemi H když položeny byly V éliei

na hrob fíaribubliho shromáždit
se lid V HippOílroiitU jenž pojliK

jící užívání a vlastněni cisían-- t a

jak státní právník vykládá může
každá osoba u níž by se cijíarclu
nabzla býti zatčena Policejní
strážcové na výstavišti v Scattle
budou zákon tento prováděli bez

mdost i

Mráz v Iowé

Tajemník Wesley (ireene od

od státního stépařského spolku v

Des Moines la oznámil minulou

středu že poslední iiiruzíkv nu

dobro zničily úrodu broskví po ce-

lém státu

Nedostatečná vládní prohlídka
masa

Vládní inspektor masa v cast-s- t

buísských jatkách 1 F Ilarms

poslal v těchto dnech dopis na ta

jemníka zemědělství pana luim--

Wilsona v němž odsuzuje nedo-

statečnou prohlídku masa v jat-

kách se strany vládních inspekto-

ru V dopisu svém praví že slovu

"prohlédnuto Spojenými Státy a

přijmutí" jaká jsou na výrobcích
všech jalkových firem jsou bez-

významná protože prohlídka jest
nedostatečná Prohlídka National

jatek slojí lid ročně přibližně KM)

lisíe dolarů ve skutečnosti nemá

prý však ceny pro něj !d — Uvedl

také několik případů kde zavrh-

nuté od podiiispektorii maso po-

zději lozkazu vyšších inspekto-

ru bylo íalkářúm vydáno

K srpnovému sletu sokolskému v

Chicagu

O sokolské é-t- éeské jež
se chieajrského sletu sokol-

ského v měsíci srpnu píše orgán
Sokolské- - obce ěcskč v Praze ná-

sledující: — K přeplavbč do Ame-

riky použije se rychlolodě "Prim-IS-dřicl- :

Vilém" náležející sHloě-linst- i

Severoněnieckélio Lloydu
s francouzskou společno-

stí lese! kalo se s Úspěchem Jíro

nepřípadnost doby a jiné okolno-

sti Princ líedřich je haf moder-

ního typu z roku 1!MI7 její zaříze-
ní jest nádherné a pohodlné Ob-

sahuje Ptó kabin 1 třídy pro 42Ó

cesl lijících a 11 kabin 2 třídy
( o '_' jíž l po telích) pro !J'IH osob

a sb čně kabiny pro lólj cestu-

jících třetí třídy Celkem pojme
211 osol (z těcii l 401 k obslu-

ze lo ii a hostů Na palubě lodi

je postranná tělocvično — Loff

vyjede l srpnu z lírem a 4 srp-

na z francouzského přístavu Cher-bourá- n

(''cítí účastníci budou
mo-- i btiif v Iireniúch

netio Cberboiirgii Oficielní zá-

stupci č (i S súčastní se 1 srp-

nu iiicinárodtiícb závodů v Lu- -

xmiuirii odtud zajedou (prav-dépouoljM- ')

iul výstavu v Nancy
kam v tule dobu přibude i zvlá-

štní oseStvo obce pražské a od-

tud pojedou přes Paříž do Cln r
bour-f- i — Návrat z Ameriky mož-

no vykonali různými loděmi téže

spileěni s- - '2 !( neb 15 září Vět

šina účastníků použije lodi Jiři
Wasiiinelnii která opouští Ncvv

York záíí n jiřijíždí do Brém

''1 neb Í7 -- Iři — Všichni účast-

nici lez musí— výminky —

podrob (i kázni sokolské a všem

přil aum v ůď-- výpravy — Vý-piiiv- a

iui- - číťiti asi 2H osob Ne-

bude edy silná nu počet ale doit-'jin- e

:e dllcll i morální sílu je-

jich vy'ií každou jinou muoho-éer'o- u

''výletní" Společnost

ze ZpUSolilll IlUlOtlIOll SiiOllll lose)

Aniiaritio jiný taumi ovocnář do-- i

slul výstiahu pak li '(Vrné Kiiee

liepošh-
- i]UlNSI že nul bllde llkfa- -

b no dítko Všecky ty lo výhrůžné
dopisy psány jsou stejnou rukou

Spotřeba papírové kase

ie sté jedenapadesát továren
na papírovou kaši v Soustátí spo-

třebovaly celkem !: Itilnii kordu
dřiví a vy robily Ht I 47 tun pa

pírové kaše a posb-dn- í rok Smrk
v každém ohledu stojí v popředí a

vybl id procenta celkového

mnostvi bvehle rozšiřovaní se

papíriiiikého průmyslu přimělo
domácí dodavatele smrku že hoj-

ně dovážejí smrky z Kanady V

roce Pmis americké továrny na pa-

pírovou kaši spotřebovaly asi -

"(Imiikmi kordu domácího smrku a

přes l("0(MMl kordu importované-
ho smrku tak že smrku dovezlo

se 'i procent pro domácí swilře- -

bll Po smrku je liejdílležité jŠim
stromem na papírovou kaši

hemloek kanadská jedle jehož

bylo spotřebováno poslední rok
óofi 7:t kordů Vcškcren

spotřebovaný byl domácí — vypě-

stovaný ponejvíce V pojeZi-fllíc-

státech a v Peuiisylvaiiii Topol též

dlouho bvvid předním stromem

pro dělání papírové kaše Malé

množství tohoto stromu bylo v mi-

nulém roce přivezeno však daleko
VČtsi čásl více než oOOIMjU kordu
loni nařezáno z domácích stro-

mů Smrk a topol tvoři
!Mi procení dřiví jež se spotřebu ji-

ná papírovou kaši Zbytek dopl-

něn je mnohými druhy z nichž je
tiejdůležitější sosna bavlník a j
Dříví spotřebovaná továrnami na

papírovou kaši minulý rok stálo
něco vi-- e než !iS(KKMMKI čili prů-

měrně As: kord proti průměru
H-- l v roce 1W7 Nejdražíi byl

dovezeny' smrk s průměrnou hod-

notou 1M i kord

Vrahynó České služky znovu sou-

zena

Ve Flamlreaii So Dal odbý-

ván jest v těchto dnech druhý'
soud s paní Kaiifmanovou man-

želkou bohatého sládka obžalova-

nou ze zavraždění a utrýznění če-

ské služky Am-žk- Polreisové —

Hlavní svědek obžaloby Petr Frie
sou vypověděl o nelidském za

cházeni se zavražděnou dívkou —

Paní Kaiifnianová tloukla prý jí
násadou od koštěte praštila ní na

podlahu kuchyně stahovala ji s

lůžka a vynesši polom postel ne-

chala ilivkll Ve světnici celoll stlil- -

černili po několik dní:

Nová výroba vosku

Oscar Pacius z Monterev Mc„
objevil proces dostávali vosk ze

křoviny eaiub liila čímž pro Texas
a Mexiko vznikl nový' a důležitý
průmysl Caudeiilla je křovinoii

pouště a roste hojné in milionech

akru suchoparu v severním Mexi-

ku a částech Texasu Arizony a N

Mevika Křoví to bývalo považová-
no za bezcenné dobyt káři je nevi-

děli rádi protože rádo rostlo do
houštin takže neměla tráva kde

ský ministr-krajni- i dr Žáček hla-

soval také ve prospěch vlády a

tudíž proti ("'echům kteří nachá-

zeli se ve spojené oposici Čeští

poslanci netajili se svým rozhoř-

čením a čistý "ininistr-krajan- "

zasypán byl nejostřejšími výtka-

mi To přimělo tohoto že podal
rinaři uvolí resiiřmu i proslýchá se

však že císař resijítiaci dra a'iě-k- a

nepřijme
Barot Hiirian říšský ministr fi-

nancí jfuž jest zá rovců šéfem ci-

vilní správy v llosiiě a llerecjrovi-n- é

následkem svého stanoviska v

otázce agrární banky pro zabra-

né emé vyvolal proti sobě nevoli

celé poslanecké suémovny rakou-

ské říšské rady Návrh na vyslo-

vení nedůvěry říšskému ministru

financi přijat byl téměř jednohlas-1- 1

ě

V pnlitiekých kruzích je velké

rozhořčení proti tomu že smlouva

mezi haličskými petrolejovými

podnikateli a petrolejníni trustem

americkým byla podepsána Proti

tomu vlastně hc stavěla rakouská

vláda lib- - přeH to hiiiIoiivh pode-

psána byla Zvlášlé jednotlivosti

smlouvy jsou kritisováuy a petro-lejní-

podnikatelům haličským w

vytýká že ehtí celou industrii
v líakousku vydat na po-

spas Američanům americkému

monopolu který h jíž osvědčil v

novém hvétč h dovetll zabrat vše-

cko co w zabrat lalo Avíak pr

jcvilje se naděje Že Zněllí hllllolivy
nebude možno provádět a že uej-Mpíš- e

ještč h ní Kejde Vládu i

parlament jsu toho názoru že ta-

kovéto podezřelé a příliš odvážli-v- é

podnikání petndejiiílio trustu

je velmi nebezpečno a bude třeba

poMtaruli se o to aby nebyla ino

uopolu americkému poskytnuta

příležitost doHtat se v' Kvropě tak

ku [ředu
llývulá princezna Ijoiiisa nyní

provdaná Tmselli-ov- á náhle našla

v jistém muži Hvého pod[firce kto

rý se chce zasadit o to aby eísnř
rakoii-sk- dovolil ji Usídlit i se v

Rakousku a bydlet tam se svým
manželem O záležitosti té se vel-

mi mnoho hovoří a onen příznivec

princeznín činí se statečné a ehei

za každou cenu přání své velitel- -

i

íi


